PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa
EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

PPrraaççaa  MMaannuueell  ddee  AAssssiiss,,  227722  ––  CCeennttrroo  --  IIggaarraattiinnggaa//MMGG

TTeelleeffaaxx::  ((3377))33224466--11113344//33224466--11009988  --  ee--mmaaiill::  lliicciittaaccaaoo@@iiggaarraattiinnggaa..mmgg..ggoovv..bbrr

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
036⁄2014, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E A EMPRESA

ALFALAGOS LDTA.

                           O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, representado por seu Prefeito

Municipal, Fábio Alves Costa Fonseca e a empresa ALFALAGOS LDTA (detentora), acordam

celebrar, em conformidade com as cláusulas que se seguem, o presente TERMO ADITIVO

DE SUPRESSÃO a ata de registro de Preço, firmada aos 30 de dezembro de 2014, Pregão

059⁄2014, para execução do objeto constante na ata de registro de preço original:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

                            Em razão da negociação entre as partes, a pedido da empresa detentora

do registro de preço, fica ajustada a retira do item 35, com fundamento na clausula quarta,

item  4.1.5 da ata de registro de preço.

CLÁUSULA SEGUNDA:

                           Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas na ata de
registro de preço que ora está aditado.
                               E, por estarem justos e combinados, assinam o presente aditivo em

três vias de mesmo teor e para os mesmos efeitos legais, na presença das testemunhas

signatárias.

                               Igaratinga,  10 de junho de 2015.

FABIO ALVES COSTA FONSECA                                    ALFALAGOS  LTDA

     PREFEITO MUNICIPAL                                    Natanael Pereira - Detentora

       Contratante

TESTEMUNHA:    _________________________________________________

TESTEMUNHA:   _________________________________________________